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چهرهتازه هاى مطبوعات

نوشت: حسن روحــانــى، رئیس  • خبرآنلاین 
جمهور سابق و نماینده مردم استان تهران در مجلس 
خبرگان رهبرى در نامه اى به شــوراى نگهبان که 
روز 20 اسفند ارسال شد، خواستار ارائه مکتوب 
دلایل و مستندات رد صلاحیت خود در انتخابات 
ششمین دوره مجلس خبرگان رهبرى شد. روحانى 
در این نامه به موارد پنج گانه شوراى نگهبان براى رد 
صلاحیت اشاره کرده که »عموماً شامل انتسابات 
کلى است« و »برخلاف صریح قانون، حاوى هیچ گونه 
مستنداتى نمى باشد.«  او درخواست کرد مستندات 
ادعاهاى مندرج در این 5 عنوان »به طور کامل، بدون 

تقطیع و تلخیص« ارائه شود.
عصر ایــران نوشت: گروه هفت کشور بزرگ  •

صنعتى جهان روز جمعه از ایران خواست از انتقال 
موشک  هاى بالستیک به روسیه بــراى استفاده 
ــوددارى کند. گــروه 7  درجنگ علیه اوکراین خ
هشدار داد در صورت انتقال موشک، اقداماتى علیه 
تهران انجام خواهد داد. رویترز هم به نقل از یک 
مقام آمریکایى نوشت احتمال ممنوعیت پروازهاى 
شرکت ایران ایر به مقاصد اروپایى در واکنش به ارائه 

موشک از ایران به روسیه وجود دارد.
دیده بان ایران نوشت: معین الدین سعیدى  •

نماینده چابهار گفت: دولــت آقــاى روحانى هم 
دولــت امنیتى بــود. بسیارى از وزرا سابقه شان 
سابقه امنیتى بود. صرف امنیتى بودن به خودى 
خود شاید نقطه ضعف تلقى نشود، اما ما شاهدیم 
بعضا یک نگاه پلیسى حاکم مى شود. من یک 
نکته خیلى ساده را بگویم؛ شعارهاى آقاى رئیسى 
را ملاحظه کنید در موقع انتخابات درخصوص 
فضاى مجازى. چگونه ایشان سخن مى گفت؟ بعد 
که رشته کار را در دست گرفتند، دیدید که... و این 
البته محدود به دولت نیست. همین نقد جدى را 
مردم به مجلس دارند. چنین فضایى را متاسفانه 
بعضا که مى توان گفت فضاى امنیتى و پلیسى را 
در برخى از رویکردهاى دولت متاسفانه داریم که 
صدالبته مجلس هم مستثنى از این موضوع نیست

ــران نوشت : صدیقه وسمقى،  • دیــده بــان ای
اسلام پژوه، بازداشت شد. همسر صدیقه وسمقى 
اسلام پژوه از بازداشت عضو شوراى شهر در دوره 
اول، خبر داده است. خانم وسمقى، فعال سیاسى 
و سابقه عضویت در شوراى شهر اول اصلاح طلبان 
را در کارنامه دارد. هنوز هیچ منبع رسمى بازداشت 

خانم وسمقى را تایید را نکرده است.
تابناک نوشت: سعدا... امیرشقاقى به عنوان  •

»سرشبکه سایت هاى شرط بندى و قمار ایران« در 
شهر ازمیر ترکیه بازداشت شد. على یرلى کایا، وزیر 
کشور ترکیه گفت: »سعید امیرى، رئیس یک گروه 
جنایى سازمان یافته که سایت هاى شرط بندى 
و قمار غیرقانونى ایرانى را کنترل مى کرد، طى 
عملیات نیروهاى امنیتى ترکیه به نام »کارتل-6« 

در استان ازمیر بازداشت شد.«

جام جم - عباس سلیمى نمین گفت: وقتى  •
در انتخابات مرجعیت فکرى تنزل پیدا مى کند 
آدم هایى میدان دار مى شوند که بهتر مى توانند 
شعار بدهند و حرف هایى بزنند که شور یک سرى 
جوان را تحریک و آن ها را دعوت به ابراز احساسات 

و مشارکت کنند. 
هم میهن - ایــن روزنــامــه با طــرح ایــن سوال  •

که چرا با معترضان با وضع حجاب در برابر ریاست 
برخورد  کردند  مجروح  را  پلیس  که  جمهورى 
نمى شود؟ نوشت : اگــر وضعیت حجاب مسئله 
ــود، به جــاى چند نفر محدود باید ده ها  ــردم ب م
ــزار نفر معترض مى شدند ولــى همین تعداد  ه
هم ایرادى ندارد که اعتراض کنند، به ویژه اینکه 
چنین اعتراضى، اندازه معترضان واقعى را نشان 
مى دهد، ولى مسئله این است که چرا در مواجهه با 
آنان مثل مواجهه با سایر معترضین عمل نمى شود؟

صبح نو -   طیف افراد جدیدى که وارد مجلس  •
مى شوند مى توانند در روند مجلس دوازدهم تأثیر 
جدى داشته باشند. با این حال برخى تحلیل گران 
معتقدند که اکثریت  مجلس همچنان نزدیک به 
شوراى ائتلاف است و سایر اصول گرایان منتقد 

شانا چندان پرشمار نیستند.
جمهوری اسلامی - مسئولان اگر قدرت رفع  •

موانع و فراهم ساختن زمینه هاى تولید ثروت به 
تناسب ظرفیت هاى موجود را ندارند، باید کنار 
بروند و کار را به کسانى بسپارند که قدرت به فعلیت 

رساندن امکانات بالقوه کشور را دارند.
فرهیختگان - این روزنامه با تیتر »رقابت رئیس  •

با نایب رئیس« نوشت: به نظر مى رسد کاندیداتورى 
على نیکزاد براى رقابت با قالیباف به عنوان گزینه 

جریان پشت صحنه امنا جدى است. 
اعتماد -در جامعه ایــران ایــن تاثیرپذیرى  •

از حد معمول  و واکنش هاى در لحظه، بیش 
ایــن جامعه همواره  مى باشد. چنان که گویى 
منتظر خبرهایى از این دست است تا در قالب آن 

دو قطبى مورد اشاره از خود واکنش نشان دهد.

ــادى طحان نظیف روز  ــادی محمدی – ه ه
گذشته آخرین نشست خبرى خود را در سال 
1402 برگزار کرد. سالى که با انتخابات مجلس 
شوراى اسلامى و مجلس خبرگان رهبرى، سالى 
پرکار براى شوراى نگهبان بود و براى همین هم 
اولین خبرى که سخنگو داد در مورد تایید صحت 
انتخابات در 52 حوزه از 208 حزوه انتخاباتى 
بود که در مجموع کار انتخابات در 11 استان را 
به پایان رساند. سخنگو در ادامه به سرنوشت 9 
طرح و لایحه مصوب مجلس در شوراى نگهبان 
اشاره کرد که برخى تایید و برخى رد شده اند، 
معروف ترین تاییدها به مصوبه کاهش خدمت 
سربازى ارتباط داشت و معروف ترین رد شده نیز 
طرح معروف شفافیت بود. وى همچنین بسیارى 
از فیلم ها و عکس هاى ادعایى در مورد تخلف 
در انتخابات را رد کرد و گفت: تا اسناد معتبر 
به ما نرسد نمى توان گفت تخلفى بوده است. 
سخنگوى شــوراى نگهبان همچنین در مورد 
دلایل عدم احراز صلاحیت حسن روحانى هم 
گفت که در دو نامه این دلایل به وى اعلام شده 
است. نکات مهم این نشست خبرى را در ادامه 

مى خوانید.
ــوراى نگهبان از تایید لایحه  *سخنگوى ش
سامان دهى و نظارت بر تجارت مرزى )کولبرى 
و ملوانى( و ایجاد اشتغال پایدار مرزنشینان در 

شوراى نگهبان خبر داد.
ــر طــحــان  نظیف در خــصــوص طــرح  ــت *دک
سامان دهى کارکنان دستگاه هاى موضوع 
ماده )29( قانون برنامه پنج ساله ششم گفت: 
هم ما در شــوراى نگهبان هم  هیئت عالى 
نظارت مجمع ایرادات و ابهاماتى داشتیم که 
با اصلاحات صورت گرفته، ایــرادات شوراى 
نگهبان از جهت شرعى و قانون اساسى رفع 
شد ولى ایرادات هیئت عالى نظارت از جهت 

سیاست هاى کلى به قوت خود باقى است.
* انتخابات 11 اسفند در کمال سلامت برگزار 
شده و در انتخابات با مشکل خاصى مواجه 
نبودیم البته گزارش هایى را دریافت کردیم که 
در حال بررسى این گزارش ها هستیم. برخى از 
گزارش ها ممکن است مستندات کافى نداشته 
و امکان پیگیرى هم نداشته باشد. برخى از 
گزارش هاى تخلف مستندات کافى دارد که 
براى آن ها تیم بازرسى ارسال شد تا از نزدیک 
و به صورت میدانى بررسى بیشترى داشته 
باشند یا در برخى از حوزه ها اختلاف آراى نفر 
اول و دوم اختلاف نزدیکى است لذا مى توان 

گفت که بازرسان اعزامى بازشمارى کردند.

ــاره برخى تخلفات که ادعــا مى شود با  * درب
ــراد با  ــت: کدملى اف کدملى انجام شــده اس
ــراز هویت  ــراد اح مــدرک مثبته در حضور اف
مــى شــود تــا الان گـــزارش مستندى در این 
خصوص بــه شــورا ارســـال نشده اگــرچــه در 
رسانه ها بعضا این موارد مطرح مى شود ولى 

اگر موردى باشد بررسى و پیگیرى مى کنیم.
* تکلیف لایحه بودجه چه مى شود؟: بخشى 
از ایرادات شورا و هیئت عالى نظارت بر حسن 
اجراى سیاست هاى کلى به بودجه کل کشور 
برطرف شد و بخشى هم با اصــرار مجلس به 
ــاع شد  مجمع تشخیص مصلحت نظام ارج
و جلسه مجمع بــرگــزار شد و تصور مى کنم 
که بــه زودى بخش اول لایحه بودجه 140۳ 
)احکام و تبصره ها( را مى توانیم نهایى بدانیم 
ــلاغ در  و ان شـــاءا... تا پایان ســال مراحل اب
دولت طى شود. بخش جداول هم باید تا پایان 

اردیبهشت ماه نهایى شود.

کاهش مدت سربازی	 
* حکم کاهش مــدت سربازى با اصلاحات 
صورت گرفته و با رعایت ماده 4 قانون خدمت 
وظیفه عمومى و در چارچوب تدابیر ستادکل 
نیروهاى مسلح خلاف موازین شرع و قانون 

اساسى شناخته نشد.
*دربـــاره طــرح ادعــاهــایــى از ســوى برخى از 
جمله تعدادى از نمایندگان مجلس دربــاره 

انتخابات  فرایند  انتخاباتى:  تخلفات  وقــوع 
فرایندى است که در آن برد و باخت وجود دارد و 
طبیعتاً مباحثى در این زمینه مطرح مى شود؛ بر 
اساس فرایند قانونى، مجرى انتخابات وزارت 
کشور است و بررسى صحت انتخابات بر عهده 
ــت. اقــدامــات لازم براى  شـــوراى نگهبان اس
بررسى صحت انتخابات در حال انجام است. 
بر اساس اصلاحیه قانون 5 مدرک جهت راى 
دادن به رسمیت شناخته شده است که در کنار 
شناسنامه مدارکى از جمله کارت ملى، کارت 
نظام وظیفه، گواهى نامه و گذرنامه مورد تایید 
است که این مدارک باید در شعب اخذ راى با فرد 
راى دهنده تطبیق داده شود. اگر در این زمینه 

تخلفى وجود داشته باشد بررسى مى شود.
* درباره طرح شفافیت مهم ترین ایراد شوراى 
نگهبان این است که در این طرح استثنائاتى 
ــاز و کــارى را کــه بــراى  ــده بــود. مــا س ــر ش ذک
تشخیص این استثنائات پیش بینى شده بود 

مورد ایراد قرار دادیم.
* در پاسخ به این که آیا نماینده اى که ادعایى 
کرده است در یکى از حوزه هاى انتخابیه بدون 
اطــلاع افــراد از کد ملى آن هــا بــراى راى دادن 
استفاده شده است، سند و مدرکى درباره ادعاى 
خود به شوراى نگهبان ارائه کرده است؟ تاکید 
کرد: خیر. چیزى براى ما ارسال نشده است. با 
یک عکس یا فیلم که معلوم نیست کى و کجاست، 

نمى توان انتخابات را در حوزه ها زیر سوال برد.

عضو حقوقدان شــوراى نگهبان در پاسخ به 
پرسشى درباره آخرین مراحل بررسى لایحه 
عفاف و حجاب اظهار کرد: آخرین مصوبه اى 
که از مجلس دریافت کردیم این لایحه بوده که 

در نوبت رسیدگى است.
خراسان  پرسش  به  پاسخ  در  نظیف  طحان 
درباره میزان مشارکت در انتخابات 11 اسفند 
و این که آیا قرار است شوراى نگهبان در این 
زمینه آسیب شناسى انجام دهد؟ عنوان کرد: 
در این دوره تلاش خود را انجام دادیم تا فرایند 
انتخابات روان تر و با تسهیل بیشترى براى مردم 
انجام شود و براى ادوار آینده نیز باید فکر کنیم 
و براى تسهیل شرایط براى مردم اقداماتى را 
انجام دهیم. از قبل از انتخابات عده اى بر طبل 
دلسردى و ناامیدى و سیاه نمایى مى کوبیدند 
و علنى مى گفتند که انتخابات اثرگذار نیست 
اما شاهد بودیم که مردم آمدند و حضور موثرى 
داشتند. امیدوارم کسانى که مردم را از صندوق 
راى دل سرد مى کردند به این نکته توجه کنند 

که هر تغییر از صندوق راى انجام مى شود.
وى در پاسخ به پرسشى درباره انتشار اسنادى 
ــاره فرزند رئیس مجلس در ایــام بررسى  درب
صلاحیت ها و این که آیا شوراى نگهبان مانند 
اقدامى که در خصوص آقاى على لاریجانى 
انجام داد، این موضوع را بررسى کرد؟ تاکید 
کرد: هر انتخابات شرایط خود را دارد و تاکنون 
نیز هیچ  کس به صرف وضعیت خانواده رد 

صلاحیت نشده است.
سخنگوى شوراى نگهبان در پاسخ به پرسشى 
درباره نامه هاى مکرر روحانى و عدم پاسخ به او 
درباره دلایل عدم احراز صلاحیت گفت: اعلام 
کردیم که اولویت با کسانى است که اعتراض 
کردند و پس از فارغ شدن از برگزارى انتخابات، 
نامه ایشان پاسخ داده شد. بر اساس اطلاعى 
کــه از فقهاى شـــوراى نگهبان کسب کــردم 
تاکنون طى دو نامه رسمى شامل مستندات 
قانونى عدم احراز صلاحیت و دیگرى دلایل 
عدم احراز صلاحیت به ایشان اعلام شده است.

طحان نظیف ادامه داد: به جز این مــوارد، به 
صورت شفاهى نیز در دو مورد یکى نماینده 
ایشان در آن مقطع در شوراى نگهبان حاضر 
شد و در مقطع دیگر نیز یکى از اعضاى شوراى 
نگهبان بصورت تلفنى با ایشان صحبت کردند 
و مراتب را به اطلاع ایشان رساندند و به نظر 
مى رسد با اقداماتى که انجام شده است فراتر 
و بیشتر از چیزى که در قانون پیش بینى شده، 

نسبت به ایشان اقدامات انجام شده است.

 معاون رئیسی: ابتکار عمل 
در دعاوی حقوقی بین المللی باید 

در دست ایران باشد

با  رئیس  جمهور  حقوقى  معاون  دهقان  محمد 
اشاره به این که تعدد دعاوى حقوقى بین المللى 
که ایران در طول سال هاى گذشته درگیر آن بوده 
است، منبعى ارزشمند از دانش و تجربه در زمینه 
حقوق بین الملل است، خاطرنشان کرد: این منبع 
ارزشمند، باید در اختیار استادان، دانشجویان 
و کارشناسان قــرار گیرد تا دانــش تولید شده به 
این مرکز در دفاع از منافع ملى کشور در دعاوى 
ایــن که در  بیان  با  بین المللى کمک کند. وى 
حال حاضر مرجع اصلى رصد تحولات حقوقى 
بین الملل و دفاع از منافع جمهورى اسلامى ایران 
در عرصه حقوق بین الملل، مرکز امــور حقوقى 
بین المللى است، خاطرنشان کرد: انتظار مى رود 
در دوره مدیریت جدید مرکز این مسئولیت، این 
وظیفه مهم که از گذشته تا حدى مغفول مانده است 
بیش از پیش دنبال و پیگیرى شود.معاون حقوقى 
رئیس جمهور با بیان این که ابتکار عمل در بخش 
حقوق بین الملل باید در دست مرکز حقوقى بین 
المللى باشد، خاطرنشان کرد: این موضوع نیازمند 
تحول فکرى است که رئیس جمهور محترم نیز در 
جلسه نظارت ستادى معاونت حقوقى بر آن تاکید 
ــاوى بین  کــرده انــد که در دع
الملل نباید منفعل عمل کرد 
بلکه باید با پویایى، ابتکار 
عمل در دســت ایــران 

باشد./ تسنیم

کنعانی خطاب به صهیونیست ها: آرزوی 
تجزیه ایران را به گور خواهید برد

خارجه  امــور  وزارت  سخنگوى  کنعانى  ناصر 
کشورمان  به اظــهــارات گستاخانه مقام سابق 
امنیتى رژیم صهیونیستى اشاره کرد و در صفحه 
اجتماعى ایکس نوشت: اما لازم است بار دیگر به 
صهیونیست هاى رو به زوال یادآورى کرد از جمع 
اقوام مختلفى که پیکره زیباى ایران اسلامى را 
تشکیل داده اند، حدود 250 هزار نفر جان خود 
را در طول تقریبى 45 سال گذشته تقدیم کردند 
تا ایــن سرزمین، یکپارچه، قــوى و مقتدر باقى 
بماند و وجبى از خاک آن کم نشود... جمهورى 
اسلامى ایران چهار دهه متمادى شنونده سخنان 
سخیفى بوده که گویندگان آن سال هاست خوراک 
موریانه ها شده اند. وى گفت: آرزوى تجزیه ایران 
نیز به مانند سایر آرزوهاى باطل 40 و چند سال 
گذشته، با جنایتکارانى که نتوانسته اند حتى در 
مقابل یک جنبش مقاومت مردمى در نــوار غزه 

قامت راست کنند و براى جبران 
شکست هاى ترمیم ناپذیر خود 

زبونانه دست به کشتار زنان و 
گور  به  مى زنند،  کودکان 

خواهد رفت./ فارس

کنعانی مقدم: باید به پاجوش ها 
کمک کنیم که رشد کنند

کنعانى مقدم دبیرکل حزب سبز ایــران گفت: 
دشمن با هــوش مصنوعى خیلى از بــرآوردهــا 
را انجام داد اما دچــار خطاى محاسباتى شد. 
متأسفانه بعضى از آقایان در داخل کشور گول این 
خطاى محاسباتى را خوردند. خاتمى و هرکسى 
در کنش و واکنش سیاسى نقش نداشته باشد 
مرده سیاسى است! باید دنبال رویش انقلاب 
باشیم و به این پاجوش ها کمک بکنیم که رشد 
بکنند. این که نزدیک انتخابات تمسخر کنیم و 
مردم را نسبت به جریان  هاى جدید دلسرد کنیم 
کار درستى نبود.جبهه پایدارى به دنبال حکومت 
اسلامى هستند و آقاى قالیباف جمهورى خواه 
است. این را باید شفاف به مردم بگویند و نباید دو تا 
خط مشى سیاسى کاملا متضاد یک لیست بدهند 

و با هم تقسیم بندى کنند که آخر هم 
ــاى قالیباف کــلاه رفــت.  ســر آق
چون راى خود را به آن ها داد و 

آن ها راى خود را به قالیباف 
ندادند! / دانشجو 

توکلی - پس از گذشت دوسال از افشاى صوت 
و مصاحبه محرمانه محمد جواد ظریف با سعید 
لیلاز، بــار دیگر  و طى روزهــاى گذشته فایل 
ــادى در  صوتى از او منتشر شد که جنجال زی
شبکه هاى مجازى به پا کرد. ظریف در بخشى 
از این صوت منتشر شده به تحلیل انتخابات 
اسفندماه مــى پــردازد و از عملکرد و سیاست 
ورزى اردوگاه اصلاح طلبى طى سه دهه گذشته 
به صراحت انتقاد مى کند. این اظهارات ظریف 
واکنش رسانه ها و کاربران فضاى مجازى را به 

همراه داشت. 
در همین راستا؛ رسانه صبح نو نوشته است: 
»مسیر ابتدایى تندروهاى اصلاحات از هسته 
ــذرد و اکنون  ــى گ سخت دوم خــردادى هــا م
خاتمى که ظریف در خاطره اش او را یک لایه 
از رادیکال ها جدا کرده است، خود به چهره اى 
رادیکال بدل شده است. اظهارات اخیر ظریف 
در این فایل صوتى بیش از قابل تاسف بودن، 
قابل تامل است و یک سیر ایدئولوژیک در طیف 
سیاسى نزدیک به وى را نمایان مى سازد که 
براى بررسى رفتارهاى اجتماعى در برونداد 
سیاسى ایران، بسیار مهم است. آقاى ظریف، 
از این پس تاریخ انتشار قسمت بعدى سریال 
فایل هاى صوتى افشا شده شان را اعلام کنند 
تا بتوان خط داستانى بهترى براى این اظهارات 
متصور شد.« اما پاى این فایل صوتى به فضاى 
مجازى هم کشیده شد. در همین باره برخى با 
اشاره به اظهارات ظریف به نقد سیاست ورزى 
اصلاحات پرداختند. به عنوان نمونه عبدا... 
گنجى فعال رسانه اى و سیاسى اصولگرا در 
صفحه توئیتر خــود در ایــن بــاره نوشت: » نظر 
اصلاح طلبان در باره سخنان ظریف که در حد 
کاندیداى اول جریان در1400قبولش دارند 
چیه؟  -ســال78اصــلاح طلبان دنبال حذف 
رهبرى از قانون اساسى بودند -سال78 با بى 
سیم جمعیت را به سمت بیت رهبرى هدایت 
مى کردند. از این تاریخ رهبرى چفیه انداختند 
 صوت ظریف را براى تاجزاده هم بفرستند خوبه« 
یا کاربر دیگرى نوشت: »محمد جــواد ظریف 
در یک فایل صوتى حدود دو دقیقه از تندروى 

ــورد شماتت و  ــروز م اصــلاحــات انتقاد کــرد ام
بى ادبــى بخشى از اصلاح طلبان قــرار گرفت 
ــراى خودشان  ب با اسمش  همان ظریفى که 
پز مى دادند  به دیگران  و  اعتبار مى خریدند 
ــده بــاد مخالف  راستى قبلا هم مى گفتند زن
من.« کاربرى هم نوشت: »حالا که صوت جناب 
آقاى ظریف در باب انتقاد به جریان اصلاحات 
منتشر شده فرصت خوبى است که اصلاحات 
یک آسیب شناسى جدى و مفصل در سه دهه 
حضور خود در عرصه ى سیاسى و اجتماعى 
داشته باشد اصلاحات مى تواند نقش مهم و 
کلیدى در خوداصلاحى ایفا کند. خود اصلاحى 
اصلى ترین مانع خودبراندازى است.« هاتف 
صالحى فعال مجازى نیز نوشت: »مهم ترین 
نکته فایل صوتى محمدجواد ظریف که اخیراً 
منتشر شده، عقلانیّت وى در نقد درون گفتمانىِ 
جریان اصلاحات و تأکیدش بر »رادیکالیسم 
ایدئولوژیک« حاکم بر این جریان -از 2 خرداد 
76 به بعد- است که بسیار دقیق و قابل تحسین 
است.« برخى دیگر از کاربران فضاى مجازى 
نیز برداشت هاى سیاسى دیگرى از فایل صوتى 
ظریف داشتند. در همین باره کاربرى نوشت: 
»اگر محمد جواد ظریف نامزد انتخابات 1٤0٤ 
ریاست جمهورى بشود:1. جبهه اصلاحات 
دچــار تشتت آرا خــواهــد شـــد.2. یک دستى 
اجماع بــراى تحریم انتخابات 1٤02 از بین 

خواهد رفــت.۳. ممکن است ابراهیم رئیسى 
ــران حذف  بــراى همیشه از صحنه سیاست ای
شود.« یا کاربر دیگرى نوشته است: »دو نکته در 
صحبت هاى )لو رفته( آقاى ظریف وجود دارد 
که به نظرم هر دو قابل تامل است یکى نداشتن 
شبکه براى کاندیداتورى ریاست جمهورى و 
دیگر جمعیت ختم مادرشان که محاسبات را 
تغییر داد. اولى دقیق ولى دومى خیلى آبکى 
است که محاسبات بسته به حجم جمعیت یک 
ختم تغییر کند پس راسا محاسباتى نبوده!« در 
همین باره اما کاربرى هم به نکوهش انتشار فایل 
صوتى ظریف پرداخت و نوشت: »فارغ از محتواى 
سخنان آقاى ظریف در فایل منتشر شده، باید 
ــه و انتشار سخنان ایشان،  گفت ضبط دزدان
اقدامى غیراخلاقى و هدفمند بوده است. باید 
تاکید کنم معتقدم کنشگرى علمى و سیاسى 
اخیر آ.ظریف شجاعانه بوده و خدمتى دیگر به 
کشور. ایشان یکى از سرمایه هاى ملى است که 

نباید قربانى تندروى ها شود.« 

ظریف: همواره مخالف تندروی از سوی هر 	 
گروه و جناحی بوده ام

واکنش گسترده رسانه ها و کــاربــران فضاى 
مجازى، باعث شد که وزیر امور خارجه سابق ایران 
و استاد دانشگاه تهران سکوت خود را شکسته و  
در یادداشتى در صفحه شخصى خود در شبکه 

اجتماعى در باره این فایل صوتى به شکل مبسوط 
توضیح دهد که در ادامه مى خوانید: »رسم عاشق 
کشى و شیوه شهرآشوبى« فراگیر شده است. 
ظاهرا یک میهمان در سمینار کارشناسى ارشد 
به حرمت کلاس و فضاى امن بین استاد و دانشجو 
خیانت کرده و گفت وگوهاى کلاسى را در اختیار 
دیگران قــرار داده اســت. دیگران نیز آن را در 
اختیار وب سایتى در خارج از کشور گذاشته اند 
که مدعى آزادى بیان است؛ اما بر خلاف همه 
اصول حرفه اى با دستکارى، تقطیع، جابه جایى و 
تیترسازى هاى فرا متنى آن را منتشر کرده است. 
سرانجام این صوت دزدانــه و دستکارى شده، 
مورد دستکارى دوبــاره و بهره بردارى کسانى 
قرار گرفته که در پى  اهدافى خاص،  همواره از 
آب گل آلوده ماهى  مى گیرند. اما چند نکته که 
براى دانشجویانم روشن است؛ ولى چون مطالب 
در عرصه عمومى مطرح شده، تکرار آن را شایسته 
مى دانم: همواره مخالف تندروى از سوى هر 
گروه و جناحى بوده و اشاره ام به اندک تندروانى 
از اصلاح طلبان بــوده است که در همان زمان 
هم رفتارشان مورد تایید اکثریت اصلاح طلبان 
و رهبران آن نبوده است. ولى متاسفانه رفتار 
آن ها به پاى کلیت اصلاح طلبان نوشته شده و 
مى شود. گفت وگوى بى سیمى، اشــاره به یک 
روایت برساخته  و یا بزرگ نمایى شده اى است که 
در همان زمان مجله گل آقا نیز در کاریکاتور روى 
جلد خود با ظرافت به آن طراحى اشــاره کرده 
بود.برایم منافع ملى ایران شرط اول اندیشگى و 
رفتارى است. بنابراین هیچ جناحى را نه مقدس 
و نه مطرود مى دانم. نگاه انتقادى به رفتار همه 
احزاب و جناح  ها لازمه پایبندى به منافع ملى 
است. همواره کوشیده ام چنین باشم.بحثى که 
در کلاس صورت گرفت، پیرامون نقش و رفتار 
برخى افراد در تنظیم فهرست هاى انتخاباتى 
بوده است. دانشجویان حاضر در کلاس گواهى 
صــادق بر نادرستى برداشت هایى هستند که 
برخى فرصت پیشگان در پى القاى آن هستند. 
با این  همه، در آستانه نوروز و سال جدید، لازم 
مى دانم اگر براى فرد یا گروهى آزردگى ایجاد 

شده است، به سهم خود پوزش بخواهم.

واکنش ظریف به انتشار فایل صوتی 

هیچ جناحی را نه مقدس و نه مطرود می دانم

نشست پر خبر، صریح و پساانتخاباتی سخنگوی شورای نگهبان

خدمت سربازی 14 ماه شد 


